

Motion till riksdagen  
2007/08:N248

av **Annika Qarls**son (c)

## Fler sociala företag

### Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att ge Nutek uppdrag att som central myndighet för företagande ansvara för ett nationellt program för att stimulera utvecklingen av socialt företagande.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att arbetsförmedlingen och Försäkringskassan också får i uppdrag att delta i programmet.<sup>1</sup>

**Fel! Okänt namn på**

<sup>1</sup> Yrkande 2 hänvisat till AU.

## Motivering

Det finns idag ett stort antal människor i utkanten av eller utanför den ordinarie arbetsmarknaden. Dessa människor står i stor utsträckning också utanför företagandet. Sociala företag kan bidra till en integration av människor i arbetslivet och i företagandet och ger ett mervärde till företagandet i sig. De sociala företagen i Sverige och andra europeiska länder har visat en förmåga att skapa arbete och ökad livskvalitet för deltagarna. I de sociala företagen skapas nya arbetstillfällen som tar tillvara individernas förutsättningar men också nya vägar till rehabilitering till arbete på den övriga arbetsmarknaden. För samhället är investeringar i ett socialt företag inte bara en investering i livskvalitet och hälsa för individen utan också i högsta grad en samhälls-ekonomiskt lönsam investering

Med socialt företagande menas:

- ? Företagande med övergripande ändamål att integrera människor som har svårigheter att få jobb på arbetsmarknaden i arbetsliv, företagande och samhälle.
- ? Företagande som skapar delaktighet för medarbetarna genom ägande, avtal eller på annat väl dokumenterat sätt.
- ? Företag som i huvudsak återinvesterar sina vinster i den egna eller liknande verksamheter.
- ? Företag som är organisatoriskt fristående från offentlig verksamhet.

För att vidareutveckla socialt företagande bör Nutek som central myndighet för företagande ges ett uppdrag att ansvara för ett nationellt program för att stimulera utvecklingen av sociala företag. Syftet med uppdraget är att genom socialt företagande skapa nya arbetstillfällen, öka integrationen på arbetsmarknaden, öka arbetskraftsutbudet och därmed bidra till samhällsekonomisk tillväxt. Målsättningen är att fler sociala företag startas och fler sociala företag växer. Programmet inkluderar både insatser för att undanröja hinder och insatser för att stimulera utvecklingen av sociala företag.

Det föreslagna programmet inkluderar utveckling av tvärssektoriell samverkan kring de sociala företagen, kunskapsspridning och erfarenhetsutbyte, information och rådgivning till sociala företag, projektfinansiering och annan kapitalförsörjning, forskning och annan kunskapsgenerering. Nutek som central näringspolitisk myndighet bör bli ansvarig myndighet. Arbetsmarknadsstyrelsen/arbetsförmedlingen och Försäkringskassan föreslås också få i uppdrag att delta i programmet.

Stockholm den 2 oktober 2007

*Annika Qarlssoon (c)*